
Zarządzenie nr 18/2023
Nadleśniczego Nadleśnictwa Karwin

z dnia 24 marca 2023 roku 

w sprawie wprowadzenia regulaminu zajęć edukacyjnych w Nadleśnictwie 
Karwin

Znak sprawy: NE.7161.21.2023

Na podstawie § 22 ust. 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i 
Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 roku, zarządzam co następuje:

§ 1

Wprowadzam do stosowania regulamin zajęć edukacyjnych w Nadleśnictwie Karwin 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

                                                     § 2

Wprowadzam do stosowania kartę potwierdzenia uczestnictwa w zajęciach 

edukacyjnych prowadzonych przez Nadleśnictwo Karwin, która stanowi załącznik 

nr 2 do niniejszego Zarządzenia.

                                                      § 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Włodzimierz Rocławski

Nadleśniczy

/podpisano elektronicznie/



Załącznik nr 1

1. Przedsięwzięcia i działania w zakresie edukacji leśnej Nadleśnictwa Karwin, 
prowadzone są w formie zdalnej oraz stacjonarnej.

2. Głównymi metodami pracy podczas zajęć w formie zdalnej oraz stacjonarnej są: 
praktyczne działania, burza mózgów, gra symulacyjna, mapa myślowa, dyskusja, kolaż, 
drama, quiz, quest, doświadczenia, praca z tekstem, analiza tekstu źródłowego, 
aktywność ruchowa, gra dydaktyczna, prace plastyczne, vide, prezentacje 
multimedialne.

3. Zajęcia zdalne mogą obywać się w Nadleśnictwie Karwin z wykorzystaniem platformy 
online Cisco Webex Meeting. Właściwy pracownik Nadleśnictwa Karwin, może 
również dołączyć do pokoju zorganizowanego przez podmiot zewnętrzny w ramach 
inne platformy jako gość lub prezenter.

4. Edukacja stacjonarna może, odbywać się w terenie placówek oświatowych, 
kulturowych, pomocowych, sportowych, itp., położonych w zasięgu administracyjnym 
Nadleśnictwa Karwin. Wyjazd poza granicę administracyjne Nadleśnictwa Karwin jest 
możliwy na podstawie zgody na oddelegowanie pracownika właściwego Nadleśnictwa 
Karwin przez Nadleśniczego Nadleśnictwa Karwin.

5. W ramach działań i przedsięwzięć edukacyjnych Nadleśnictwo Karwin udostępnia 
następujące obiekty:
- Izba Edukacji Leśnej w Dobrojewie, 
- Leśna Wiata Edukacyjna w Gościmiu,
- Leśna ścieżka dydaktyczna „Lubiatowskie Uroczyska”,
- Leśna ścieżka dydaktyczna „Goszczanowskie Źródliska”,
- Gospodarstwo Szkółkarskie Gościm,
- Sala narad w siedzibie Nadleśnictwa Karwin.
Zajęcia mogą, odbywać się w innych obszarach Nadleśnictwa Karwin, na podstawie 
zgody Nadleśniczego Nadleśnictwa Karwin.

6. Osobą odpowiedzialną za organizację działań edukacyjnych z ramienia Nadleśnictwa 
Karwin jest specjalista służby leśnej zajmujący się sprawami związanymi 
z działalnością leśną.

7. Prowadzącymi zajęcia, są pracownicy nadleśnictwa, organizatorami – osoby fizyczne, 
instytucje, podmioty, stowarzyszenia, itp. zgłaszające się do Nadleśnictwa Karwin.

8. Zajęcia edukacyjne odbywają się od poniedziałku do soboty w godzinach od 7 do 15. 
W uzasadnionych przypadkach dni i godziny zajęć mogą zostać, ustalone indywidualnie 
oraz zmienione.

9. Przed przyjazdem do Nadleśnictwa Karwin w celu odbycia zajęć edukacyjnych, 
uczestnicy oraz organizatorzy zajęć edukacyjnych zobowiązani są do zapoznania się 
z regulaminami obiektów umieszczonymi na stronie internetowej Nadleśnictwa 
Karwin: https://karwin.szczecin.lasy.gov.pl/, w zakładce Edukacja-Obiekty 
edukacyjna.

10. Realizacja zajęć, wymaga wcześniejszego telefonicznego lub mailowego uzgodnienia 
terminu z pracownikiem zajmującym się edukacją leśną – pod numerem tel.: 95 762 05 
90 wew. 581 lub 691-362-520 oraz d.wieczorkiewicz@szczecin.lasy.gov.pl 

11. Za bezpieczeństwo uczestników podczas, zajęć organizowanych na terenie 
Nadleśnictwa Karwin odpowiedzialność ponosi organizator zajęć dydaktycznych.

12. Do obowiązków organizatora zajęć edukacyjnych na terenie Nadleśnictwa Karwin 
należy poinformowanie uczestników oraz ich rodziców lub opiekunów o zagrożeniach 
mogących występować w lesie, przede wszystkim z: 

https://karwin.szczecin.lasy.gov.pl/
mailto:d.wieczorkiewicz@szczecin.lasy.gov.pl


a) zagrożeniami związanymi z niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi 
(wiatr, burza, wysokie, niskie temperatury, grad, okiść) oraz z zagrożeniem 
pożarowym),

b) zagrożeniami wynikającymi z trudnych warunków terenowych – stoki, bagna 
i inne miejsca niebezpieczne (możliwość potknięcia, poślizgnięcia),

c) zagrożeniami związanymi z upadkiem przedmiotów z wysokości (np. konary, 
gałęzie, drzewa),

d) zagrożeniami związanym z pracą środków transportowych oraz 
transportowanym materiałem (m.in. drewnem),

e) zagrożeniami w miejscach składowania i magazynowania surowca drzewnego,
f) zagrożeniami w miejscach oddziaływania czynników szkodliwych 

i niebezpiecznych (m.in. środki ochrony roślin, spaliny),
g) zagrożeniami związanymi z ekspozycją na szkodliwe czynniki biologiczne 

(m.in. możliwość ukąszenia przez owady, kleszcze, żmije, wpływ roślin: pyłki, 
kolce, ciernie, właściwości parzące, gleba: wirusy, bakterie, grzyby),

h) zagrożeniami wynikającymi z obecności osób postronnych.
13. Podczas zajęć edukacyjnych prowadzonych przez pracowników Nadleśnictwa Karwin, 

opiekunowie muszą być obecni przez cały czas trwania zajęć, dbając o utrzymanie 
dyscypliny i bezpieczeństwa uczestników.

14. Za zniszczenia spowodowane przez uczestników podczas trwania zajęć edukacyjnych 
odpowiadają opiekunowie grup. Są oni zobowiązani do wyegzekwowania zwrotu 
kosztów naprawienia powstałych strat lub ich osobistego pokrycia. 

15. Za wypadki powstałe w wyniku nierozważnego stosowania, niezgodnie 
z przeznaczeniem elementów infrastruktury leśnej, budynków lub wyposażenia 
obiektów nie odpowiada Nadleśnictwo Karwin.

16. Obowiązkiem uczestników zajęć jest odpowiednie zabezpieczenie pozostawionych 
rzeczy osobistych. Nadleśnictwo Karwin nie ponosi odpowiedzialności za ich 
zagubienie, zaginięcie i zniszczenie.

17. Rozpalenie ogniska może nastąpić wyłącznie po uzyskaniu zgody Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Karwin. Opiekunowie grup odpowiadają za bezpieczne postępowanie 
z ogniem przez uczestników.

18. Nadleśnictwo nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie skutki wypadków na osobie 
lub w mieniu jakie mogą powstać u uczestników zajęć oraz za szkody powstałe na 
skutek pożaru lasu wiatrołomów, wywrotów drzew, nagłych nieprzewidywalnych 
zjawisk pogodowych oraz oddziaływania flory i fauny leśnej.

19. Nadleśnictwo Karwin nie odpowiada za ukąszenia (kleszcze, pszczoły, osy, szerszenie, 
żmije, komary itp.) oraz za inne nieprzewidziane zdarzenia wynikłe ze spotkania 
uczestników lub organizatorów zajęć edukacyjnych.

20. Osoby przebywające w lesie w trakcie zajęć, zobowiązują się do podporządkowania się 
poleceniom wydawanym przez pracowników nadleśnictwa, jeśli wynikają one 
z przepisów dotyczących ochrony przyrody lub ochrony przeciwpożarowej, czy też 
służą zapewnieniu bezpieczeństwa osób, mienia i ochrony lasu.

21. Uczestnikom biorącym udział w zajęciach edukacyjnych zabrania się:
a) zaśmiecania terenu,
b) nadmiernego hałasowania,
c) wyrzucania odpadów domowych i komunalnych do lasu,
d) korzystania z otwartego ognia.

22. Uczestnictwo w zajęciach jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody na gromadzenie 
i przetwarzanie danych osobowych przez nadleśnictwo na potrzeby realizacji działań 
edukacyjnych. Administratorem danych osobowych przetwarzanych przez 
Nadleśnictwo jest Nadleśniczy Nadleśnictwa Karwin z siedzibą w Drezdenku przy ul. 



Pierwszej Brygady 18, 66-530 Drezdenko, tel.: +48 95 762 05 90 , fax: +48 95 762 00 
35, adres e-mail: karwin@szczecin.lasy.gov.pl (dalej jako: Administrator). Informacje 
na temat przetwarzania danych osobowych przez Nadleśnictwo Karwin znajdują się na 
stronie nadleśnictwa: https://karwin.szczecin.lasy.gov.pl/. Zakładka: Informacje- 
ochrona danych osobowych.

23. Zajęcia w ramach edukacji leśnej, prowadzonej przez Nadleśnictwo Karwin 
są bezpłatne.

24. Opiekun grupy po zakończeniu zajęć edukacyjnych, zobowiązany jest do uzupełnienia, 
karty potwierdzenia uczestnictwa w zajęciach edukacyjnych prowadzonych przez 
Nadleśnictwo Karwin, która stanowi załącznik nr 2 do Zarządzenia Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Karwin nr z dnia w sprawie wprowadzenia Regulaminu zajęć 
edukacyjnych w Nadleśnictwie Karwin.

25. W zakresie nienormowanym niniejszym regulaminem decyzje podejmuje Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Karwin.


		2023-03-24T11:59:11+0000
	Włodzimierz Rocławski




